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Öffnungszeiten:

14.–17. November 2024
Do–So 	  10–17 Uhr

herzlich 
willkommen

Presenting Partner

Patronat Partner

Träger

ALARMANLAGEN
SURITEC SWISS Alarmanlagen 3.0 E32

ARCHITEKTUR | PLANUNG
Avendo AG 3.0 A32

H-O OEGERLI MARKUS ARCHITEKTEN SIA AG 3.0 B18

Holzbau Rüedi AG 3.0 F22

HolzHaus Bonndorf 3.0 C17

IG Passivhaus 3.0 B18

RENSCH-HAUS GmbH 3.0 E27

Solarmarkt GmbH 3.0 D42

Timbase Schweiz AG 3.0 B11

Wiedmer Holzbau AG 3.0 F10

BÄDER | DESIGNBÄDER
Crea-Glass GmbH 3.0 D27

KURTH Glas und Spiegel AG 3.0 F06

Ramseier Belp AG 3.0 E13

Viterma AG 3.0 E14

BALKONE
Enermore GmbH 3.0 A34

BAUBIOLOGIE | BIOLOGISCHE BAUMATERIALIEN
Kaufmann Naturbaustoffe 3.0 B18

Stroba Naturbaustoffe AG 3.0 B18

BAUSTOFFE | BAUMATERIALIEN
Haacke IsolierKlinker GmbH 3.0 B12

Kaufmann Naturbaustoffe 3.0 B18

smartYes GmbH 3.0 F32

Xella Porenbeton Schweiz AG 3.0 B35

BEFESTIGUNGSTECHNIK
Tedwaldi GmbH 3.0 A30

BERATERSTRASSE DER KANTONE
Amt für Umwelt und Energie, Kt. BE (ohne Buchung) 3.1 M04

Minergie und GEAK (ohne Buchung) 3.1 M05

Öffentliche reg. Energieberatung (mit Buchung) 3.1 M01

Öffentliche reg. Energieberatung (mit Buchung) 3.1 M02

Öffentliche reg. Energieberatung (mit Buchung) 3.1 M03

Welcome Lounge Beraterstrasse 3.1 M06

BÖDEN | WÄNDE | DECKEN
Kobel Parkett & Bodenbeläge 3.0 D14

BODENBELÄGE
Fabio Soltani 3.0 F27

Kobel Parkett & Bodenbeläge 3.0 D14

Kühni AG 3.0 C11

BRANDSCHUTZARTIKEL | FEUERLÖSCHER
Gebäudeversicherung Bern 3.0 B33

CHEMINÉEÖFEN
RIKA PREMIUM STORE SPIEZ 3.0 D07

DACH- UND FASSADENSYSTEME
Dachexpress2000 3.0 F36

Energy Independence AG 3.0 C22

Haacke IsolierKlinker GmbH 3.0 B12

Sunstyle AG 3.0 A24

Wenger Fenster AG 3.0 D11

Wiedmer Holzbau AG 3.0 F10

DÄMMSTOFFE | WÄRMEDÄMMUNG
Flumroc AG 3.0 A11

Haacke IsolierKlinker GmbH 3.0 B12

Huber Bautechnik AG 3.0 C03

Sager AG 3.0 C27

Stroba Naturbaustoffe AG 3.0 B18

Xella Porenbeton Schweiz AG 3.0 B35

Produkt- und Ausstellerliste

Online Partner

Medien Partner

Organisation
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Berner
Zeitung

Beraterstrasse des Kantons Bern

M01 - M03   Öffentliche regionale Energieberatung (mit Buchung)
M04    Amt für Umwelt und Energie des Kanton Bern (ohne Buchung)
M05    Minergie und GEAK (ohne Buchung)
M06    Welcome Lounge Beraterstrasse
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Fachvorträge / Foren

SAMSTAG
10.30–12.00 Uhr� Forum Green
Unabhängigkeit und Autarkie  
durch Sonnenenergie und Speichersysteme
inkl. anschliessendem Apéro

10.30 Uhr� Halle 3.0, R1–R4
TecLab-Workshop: Baue dir ein eigenes Solar-Batterieladegerät!
Berner Fachhochschule

10.45–11.15 Uhr� Forum Blue
Ihre neue Traumküche in 10 Schritten
Alain Bühler, Bühler Küchen AG

11.30–12.00 Uhr� Forum Blue
Solar: Die energetische Revolution
Aleksandar Loran, Solarkraft AG

12.15–12.45 Uhr� Forum Blue
Wie gutes Licht unsere Gesundheit positiv beeinflusst
René F. Oberhänsli, gottardo-LED.swiss

12.30–13.45 Uhr� Forum Green
HEV: Tipps für Ihre Haussanierung
inkl. anschliessendem Apéro

13.00–13.30 Uhr� Forum Blue
Wellness Zuhause: Die Planung einer eigenen Traum-Sauna
Stephan Winkelmann, Küng Wellness AG

13.45–14.15 Uhr� Forum Blue
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

14.30–15.00 Uhr� Forum Blue
Clever dämmen – Energie sparen    Sager AG

14.45–16.00 Uhr� Forum Green
Holz und natürliche Baustoffe    inkl. anschliessendem Apéro

15.15–15.45 Uhr� Forum Blue
Einbruchschutz in der heutigen Zeit
Alexander Haring & Christoph Ziegler, Suritec Swiss

SONNTAG
10.15–11.30 Uhr� Forum Green
Energie-Brunch: Solarstrom und E-Mobilität
inkl. anschliesendem Energie-Brunch

10.30 Uhr� Halle 3.0, R1–R4
TecLab-Workshop: Baue dir ein eigenes Solar-Batterieladegerät!
Berner Fachhochschule

10.45–11.15 Uhr� Forum Blue
Einbruchschutz in der heutigen Zeit
Alexander Haring & Christoph Ziegler, Suritec Swiss

11.30–12.00 Uhr� Forum Blue
Clever dämmen – Energie sparen    Sager AG

12.15–12.45 Uhr� Forum Blue
Wie gutes Licht unsere Gesundheit positiv beeinflusst
René F. Oberhänsli, gottardo-LED.swiss

12.30–13.45 Uhr� Forum Green
HEV: Eigenheime energetisch fit machen
inkl. anschliessendem Apéro

13.00–13.30 Uhr� Forum Blue
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

13.45–14.15 Uhr� Forum Blue
Ihre neue Traumküche in 10 Schritten
Alain Bühler, Bühler Küchen AG

14.00–15.15 Uhr� Forum Green
Gespräch mit dem Nationalrat: 
Wind- und Solarexpress sowie der Ausbau der Wasserkraft
inkl. anschliessendem Apéro

15.30–16.30 Uhr� Forum Green
HEV: Nachfolgeregelung Immobilie
inkl. anschliessendem Apéro

TÄGLICH
Energieberatung – produktneutral und unabhängig� Halle 3.1, Foyer
Sie planen eine energetische Gebäudesanierung?  
Sie wollen Ihre Heizung ersetzen und auf erneuerbare  
Energieträger umsteigen? Profitieren Sie von der  
kostenlosen Energieberatung des Kantons Bern und  
reservieren Sie sich ein Zeitfenster.

DONNERSTAG
10.30–12.15 Uhr� Forum Green
Forum Architektur «Lebenswerte Wohn- und Arbeitsräume»
inkl. anschliessendem Apéro

11.00–11.30 Uhr� Forum Blue
Alle öffentlichen Daten zu Ihrer Immobilie – kostenlos an einem Ort
Camil Hämmerli, avendo AG

11.45–12.15 Uhr� Forum Blue
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

12.30–13.00 Uhr� Forum Blue
Einbruchschutz in der heutigen Zeit
Alexander Haring & Christoph Ziegler, Suritec Swiss

12.30–13.45� Forum Green
HEV: Tipps für Ihre Haussanierung    inkl. anschliessendem Apéro

13.30–14.00 Uhr� Forum Blue
Wie gutes Licht unsere Gesundheit positiv beeinflusst
René F. Oberhänsli, gottardo-LED.swiss

14.15–14.45 Uhr� Forum Blue
Die Materialbibliothek von Magenta Eko –  
ein Instrument für nachhaltigeres Planen und Bauen
Thomas Dimov, zoë circular building gmbh

14.15–15.45 Uhr� Forum Green
SVIT: Verantwortung von Liegenschaftsverwaltenden  
gegenüber Mietenden    inkl. anschliessendem Apéro

15.00–15.30 Uhr� Forum Blue
Wie gelingt der Immobilienverkauf zum Bestpreis?
Gabriel Diezi, Bestag Vermittlung AG

15.45–16.15 Uhr� Forum Blue
Vom Einfamilienhaus zum Plusenergie-Zweifamilienhaus
H-O/IG-Passivhaus

16.00–17.00 Uhr� Forum Green
Solarenergienutzung auf dem Baudenkmal – ein Widerspruch?
inkl. anschliessendem Apéro

FREITAG
10.30–11.45 Uhr� Forum Green
HEV: Die perfekte Sanierung Ihres Hauses
inkl. anschliessendem Apéro

10.45–11.15 Uhr� Forum Blue
Einbruchschutz in der heutigen Zeit
Alexander Haring & Christoph Ziegler, Suritec Swiss

11.30–12.00 Uhr� Forum Blue
Ihre neue Traumküche in 10 Schritten
Alain Bühler, Bühler Küchen AG

12.15–12.45 Uhr� Forum Blue
Effektiv mehr Wohnraum ohne Mehraufwand
Dr. Bettina Franke, Timbase Schweiz AG

12.45–13.30 Uhr� Forum Green
Berufsbilder und Studiengänge der Energiewende
inkl. anschliessendem Apéro

13.00–13.30 Uhr� Forum Blue
Wie gutes Licht unsere Gesundheit positiv beeinflusst
René F. Oberhänsli, gottardo-LED.swiss

13.45–14.15 Uhr� Forum Blue
Solar: Die energetische Revolution
Aleksandar Loran, Solarkraft AG

13.45–14.45 Uhr� Forum Green
Ihr Mehrfamilienhaus sanieren: aus alt mach neu,  
aber wann und wie?
inkl. anschliessendem Apéro

14.30–15.00 Uhr� Forum Blue
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

15.00–17.00 Uhr� Forum Green
Umweltwärme bei Wärmeverbünden und  
Stolpersteine bei deren Umsetzung
inkl. anschliessendem Apéro

15.15–15.45 Uhr� Forum Blue
Wärmepumpe in der Energiewende 
Simon Galliard, Hoval AG

Detailliertes Programm.  
Änderungen vorbehalten   

DIENSTLEISTUNGEN
Combinvest.ch AG 3.0 F21

energie-cluster.ch 3.0 B34

RESTCLEAN AG 3.0 E34

Verband bernischer Notare 3.0 A28

E-MOBILITÄT
AVIA VOLT Suisse AG 3.0 D38

BKW Building Solutions AG 3.0 D18

Helion Energy AG 3.0 B30

NeoVac 3.0 B32

Solarmarkt GmbH 3.0 D42

Sun2wheel 3.0 E38

ENERGIEBERATUNG | GEBÄUDEPROGRAMM
IG Passivhaus 3.0 B18

Lio-Solar GmbH 3.0 F11

Müller + Hänni AG 3.0 C32

NeoVac 3.0 B32

WER Solar GmbH 3.0 E33

ENERGIEVERSORGUNG | CONTRACTING | ÖKOSTROM
Swaytronic (Schweiz) AG 3.0 A14

FENSTER
Dachfenster Keller GmbH 3.0 A38

Fenstra AG – Türenprofi.ch 3.0 D21

G & H Insektenschutzgitter GmbH 3.0 E03

Wenger Fenster AG 3.0 D11

FERNWÄRME
Müller + Hänni AG 3.0 C32

FERTIGHAUSBAU
Fullwood Wohnblockhaus Schweiz 3.0 F13

RENSCH-HAUS GmbH 3.0 E27

FINANZIERUNG | ÖKOKREDITE | VERSICHERUNG
Alternative Bank Schweiz AG 3.0 C21

Combinvest.ch AG 3.0 F21

Gebäudeversicherung Bern 3.0 B33

Investerra AG 3.0 D28

Solarify GmbH 3.0 B28

GARTEN | TERRASSE | WINTERGARTEN
Arrigato GmbH 3.0 B20

Housi Knecht 3.0 F41

Housi Knecht 3.0 F38

Hunn Gartenmöbel AG 3.0 A25

Softub Schweiz AG 3.0 E07

Sorglos Design AG FG FG04

GEBÄUDEAUTOMATION | STEUERUNG
BKW Building Solutions AG 3.0 D18

connectedHome gmbh 3.0 B18

Gerber AG Elektro + Energietechnik 3.0 D33

gottardo LED 3.0 A20

GEBÄUDEHÜLLE
AGITEC AG 3.0 B42

Dachexpress2000 3.0 F36

Dachfenster Keller GmbH 3.0 A38

Flumroc AG 3.0 A11

Huber Bautechnik AG 3.0 C03

MUR-TRONIC 3.0 A18

smartYes GmbH 3.0 F32

Solarmarkt GmbH 3.0 D42

Solarwall SA 3.0 B29

GEBÄUDESICHERHEIT | EINBRUCHSCHUTZ
Gebäudeversicherung Bern 3.0 A42

SURITEC SWISS Alarmanlagen 3.0 E32

GEBÄUDETECHNIK
BKW Building Solutions AG 3.0 D18

drexel und weiss Schweiz GmbH 3.0 B18

Engeli & Partner 3.0 D34

Gerber AG Elektro + Energietechnik 3.0 D33

Grünenwald AG 3.0 D22

Müller + Hänni AG 3.0 C32

GEOTHERMIE | ERDWÄRMESONDEN
Grünenwald AG 3.0 D22

HAUSBAU
Bärtschi VARIOHAUS AG 3.0 F17

Timbase Schweiz AG 3.0 B11

HAUSHALTGERÄTE | APPARATE
Bühler Küchen AG 3.0 D03

Emipuls Swiss SA 3.0 D31

Schmids Handels und Messewaren 3.0 B06

HEIZUNG
Allotherm AG 3.0 E22

BKW Building Solutions AG 3.0 D18

CTA AG Klima-Kälte-Wärme 3.0 A04

Grimm Heiztechnik AG 3.0 C41

Grünenwald AG 3.0 D22

Guggisberg Kurz AG 3.0 D18

heizungsblut.swiss 3.0 F28

Hoval AG 3.0 C32

HSB Heizsysteme und Brenner AG 3.0 E21

Jenni Energietechnik AG 3.0 C34

Müba Energietechnik AG 3.0 D41

Müller + Hänni AG 3.0 C32

neo-therm 3.0 C13

Ramseier Belp AG 3.0 E13

RIKA PREMIUM STORE SPIEZ 3.0 D07

SOLARFOCUS Schweiz GmbH 3.0 F34

Störi AG 3.0 D28

HOLZBAU | ZIMMEREI
Beer Holzbau AG 3.0 D17

Bärtschi VARIOHAUS AG 3.0 F17

Fullwood Wohnblockhaus Schweiz 3.0 F13

Holzbau Rüedi AG 3.0 F22

Kühni AG 3.0 C11

Truberholz AG 3.0 A03

Wiedmer Holzbau AG 3.0 F10

Zimmerei Hirschi AG 3.0 A03

HOLZENERGIE: PELLETS | SCHNITZEL | STÜCKHOLZ
Heim AG Heizsysteme 3.0 C18

neo-therm 3.0 C13

Pyornet 3.0 A12

HOLZHAUSBAU
HolzHaus Bonndorf 3.0 C17

Tedwaldi GmbH 3.0 A30

Truberholz AG 3.0 A03

Zimmerei Hirschi AG 3.0 A03

IMMOBILIEN
Alternative Bank Schweiz AG 3.0 C21

Avendo AG 3.0 A32

INNENAUSBAU | DESIGN
Gilbarco Olymp AG / HYDROSOFT 3.0 E17

INOTHERM d.o.o. 3.0 F03

JEWE Handels GmbH 3.0 A33

Küng Wellness AG 3.0 F18

Lüthi Schreinerei & Sauna 3.0 D06

Mussotter Küchenstudio GmbH & Co.KG 3.0 A01

INSEKTENSCHUTZ
G & H Insektenschutzgitter GmbH 3.0 E03

KÄLTE- | KLIMATECHNIK
BKW Building Solutions AG 3.0 D18

drexel und weiss Schweiz GmbH 3.0 B18

KÜCHE | KÜCHENBAU
Bühler Küchen AG 3.0 D0

KURTH Glas und Spiegel AG 3.0 F06

Mussotter Küchenstudio GmbH & Co.KG 3.0 A01

LICHT | BELEUCHTUNG | LED
gottardo LED 3.0 A20

Ingenieurbüro LAGO ARCHITEKTEN Gottfried Lanz 3.0 B14

LÜFTUNG | KOMFORTLÜFTUNG
Grünenwald AG 3.0 D22

Helios Ventilatoren AG 3.0 D32

MINERGIE-A | -P | -ECO | PASSIVHAUS
Beer Holzbau AG 3.0 D17

IG Passivhaus 3.0 B18

MÖBEL | INNENEINRICHTUNGEN
Fabio Soltani 3.0 F27

LC Collections GmbH 3.0 F04

ORGANISATIONEN | VERBÄNDE
energie-cluster.ch 3.0 B34

HEV Bern und Umgebung 3.0 C28

Schweiz. Vereinigung für Sonnenenergie SSES 3.0 E29

Verband bernischer Notare 3.0 A28

PLUSENERGIE-GEBÄUDE
connectedHome gmbh 3.0 B18

Pyornet 3.0 A12

PRESSE
BZ Berner Zeitung 3.1 M10

SANIERUNG | MODERNISIERUNG
AGITEC AG 3.0 B42

Beer Holzbau AG 3.0 D17

H-O OEGERLI MARKUS ARCHITEKTEN SIA AG 3.0 B18

Ingenieurbüro LAGO ARCHITEKTEN Gottfried Lanz 3.0 B14

MUR-TRONIC 3.0 A18

RESTCLEAN AG 3.0 E34

Sager AG 3.0 C27

Viterma AG 3.0 E14

SAUNA | WELLNESS
Arrigato GmbH 3.0 B20

Gilbarco Olymp AG / HYDROSOFT 3.0 E17

JEWE Handels GmbH 3.0 A33

Küng Wellness AG 3.0 F18

Lüthi Schreinerei & Sauna 3.0 D06

Sorglos Design AG FG FG04

SOLARENERGIE: SOLARTHERMIE | PHOTOVOLTAIK
BKW Building Solutions AG 3.0 D18

Bosch Thermotechnik AG, Buderus Schweiz 3.0 E37

CKW AG 3.0 E18

clevergie ag 3.0 C38

Crea-Glass GmbH 3.0 D27

Energy Independence AG 3.0 C22

Enermore GmbH 3.0 A34

Grimm Heiztechnik AG 3.0 C41

Grünenwald AG 3.0 D22

H. Läuchli AG 3.0 B04

Heim AG Heizsysteme 3.0 C18

Helion Energy AG 3.0 B30

Häfliger Spezialreinigungen AG 3.0 D19

Ingenieurbüro LAGO ARCHITEKTEN Gottfried Lanz 3.0 B14

Jenni Energietechnik AG 3.0 C34

Lio-Solar GmbH 3.0 F11

SB energetica AG 3.0 E42

Schweiz. Vereinigung für Sonnenenergie SSES 3.0 E29

SERBOT AG 3.0 F37

Solarify GmbH 3.0 B28

Solarkraft AG 3.0 D37

Solarmarkt GmbH 3.0 D42

Solarwall SA 3.0 B29

Solstis Energy AG 3.0 D18

Sun2wheel 3.0 E38

Sunstyle AG 3.0 A24

Swaytronic (Schweiz) AG 3.0 A14

WER Solar GmbH 3.0 E33

SONNEN- UND WETTERSCHUTZ
Hunn Gartenmöbel AG 3.0 A25

TRINKWASSER
Hug & Zollet AG 3.0 C04

TÜREN
Fenstra AG – Türenprofi.ch 3.0 D21

INOTHERM d.o.o. 3.0 F03

VERPFLEGUNG
Starfood AG FG FG06

Tenz GmbH FG FG12

WÄRMEPUMPEN
BKW Building Solutions AG 3.0 D18

Bosch Thermotechnik AG, Buderus Schweiz 3.0 E37

CKW AG 3.0 E18

clevergie ag 3.0 C38

CTA AG Klima-Kälte-Wärme 3.0 A04

Grünenwald AG 3.0 D22

Guggisberg Kurz AG 3.0 D18

H. Läuchli AG 3.0 B04

Heim AG Heizsysteme 3.0 C18

Hoval AG 3.0 C22

HSB Heizsysteme und Brenner AG 3.0 E21

Investerra AG 3.0 D28

Müba Energietechnik AG 3.0 D41

Müller + Hänni AG 3.0 C32

SB energetica AG 3.0 E42

SOLARFOCUS Schweiz GmbH 3.0 F34

Störi AG 3.0 D28

WÄRMERÜCKGEWINNUNG
Helios Ventilatoren AG 3.0 D32

WASSERAUFBEREITUNG | REGENWASSERNUTZUNG
Emipuls Swiss SA 3.0 D31

Engeli & Partner 3.0 D34

Hug & Zollet AG 3.0 C04

Watertec GmbH 3.0 F19


